Indicação nº 181/2017

Implantação de redutor de velocidade no

Bairro Sertãozinho

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

Indico com observância nas disposições regimentais,

seja expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando

a implantação de um redutor de velocidade nas proximidades da

Igreja Santa Luzia no bairro Sertãozinho

Justificativa: Esta indicação é de máxima importância

e se faz necessária, tendo em vista que os veículos que trafegam no

local (muitas vezes em alta velocidade), podem ocasionar acidentes,

como mencionado há uma Igreja no local e sendo assim uma

circulação maior pessoas pela estrada. Com a implantação do

redutor de velocidade oferecerá uma maior segurança a todos os

moradores.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”
Pedra Bela, 24 outubro de 2017.

Filomena Aparecida Janine

– Vereadora –